
CITTA' DI MATERA

AREA: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE RCG N° 1045/2024 DEL 03/04/2024

N° DetSet 214/2024 del 02/04/2024

Dirigente: IGNAZIO OLIVERI

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA RCG N.352/2024 DEL 05/02/2024.

CIG: A040DCBAC2

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente IGNAZIO OLIVERI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla determinazione di cui 

all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1045/2024, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL RUP

PREMESSO CHE:

-  con determina RCG n.352/2024 del 05/02/2024, a seguito di procedura di gara espletata sul portale e-

procurement del Comune di Matera, si affidavano gli interventi di manutenzione e messa in sicurezza della

viabilità e dei marciapiedi di proprietà comunale alla ditta Energy Service ETS Coop. Sociale di Matera (p.iva

01340030772),  in  possesso di  adeguata qualificazione,  per  l’importo  di  € 58.600,78,  oltre  Iva 22% alle

condizioni ivi richiamate;

- contestualmente, si approvava la rimodulazione del quadro economico post gara;

-  con  nota prot.  n.  17924/2024 del  12/02/2024 si  comunicava  alla  ditta  l’affidamento alle  condizioni  ivi

riportate, ai sensi dell’art.18, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023;

-  l’importo  contrattuale  indicato  sia  in  determina  RCG  n.352/2024  del  05/02/2024  che  nella  nota  di

affidamento  prot.  n.  17924/2024  del  12/02/2024  faceva  riferimento  solo  all’importo  lavori,  a  cui  vanno

aggiunti gli oneri della sicurezza, di cui al quadro economico rimodulato;

-  pertanto,  occorre modificare l’importo contrattuale da € 58.600,78,  oltre iva,  ad € 60.167,46,  oltre iva,

comprendendo anche l’importo degli oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad € 1.566,68;

RAVVISATO  di  dover  procedere  alla  rettifica  delle  disposizioni  assunte,  individuando  quale  importo

contrattuale € 60.167,46 (€ 58.600,78 per lavori  ed € 1.566,68 per oneri  della sicurezza non soggetti  a

ribasso), oltre iva, in luogo di € 58.600,78, oltre iva;

RITENUTO, altresì, di poter confermare in ogni altra parte la propria determinazione dirigenziale;

VISTI

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il  D.Lgs.  n.  165/2001  che  agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e

amministrativa;

 lo Statuto Comunale;

 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

 il vigente Regolamento di contabilità;

 il regolamento sui controlli interni;

 il D.lgs. n. 36/2023;

lo scrivente RUP dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6 bis della

L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione

della corruzione e della trasparenza, e

PROPONE

Per tutte le motivazioni espresse in premessa di determinarsi come segue:

DI APPROVARE la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si

intende integralmente richiamata;

DI DARE ATTO che, l’importo contrattuale riportato nella determina RCG n.352/2024 del 05/02/2024 è da

rettificare, in quanto non comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

1



DI  RETTIFICARE  la  predetta  determina  RCG  n.352/2024  del  05/02/2024,  stabilendo  che  l’importo

contrattuale è di € 60.167,46 (€ 58.600,78 per lavori ed € 1.566,68 per oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso), oltre iva, come da quadro economico rimodulato post gara;

DI CONFERMARE in ogni altra sua parte la determinazione dirigenziale RCG n.352/2024 del 05/02/2024;

DI TRASMETTERE la presente determina alla ditta Energy Service ETS Coop. Sociale;

DI DARE ATTO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il presente procedimento è contrassegnato

nel seguente modo: CIG A040DCBAC2.

IL RUP

Ing. Alessandro Dittoni

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta su estesa;

RITENUTA la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il contenuto

della medesima alla quale integralmente si rimanda;

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta sopra esposta, nella parte narrativa e dispositiva, che si intende qui di seguito

integralmente e materialmente trascritta.

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai sensi dell’art.

6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del Piano Triennale della

prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IL DIRIGENTE

        Ing. Ignazio OLIVERI

2


		2024-04-03T08:44:32+0200
	OLIVERI IGNAZIO ANTONIO




